

دانشگاه شهید چمران اهواز
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
طرح درس ویژه درس‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه

نام و نام خانوادگی استاد: سید مرتضی افقه	مرتبه علمی: دانشیار	آدرس ایمیل: m.afghah@scu.ac.ir
دانشکده: اقتصاد و علوم اجتماعی	گروه: اقتصاد	نیمسال تحصیلی: همه ترم ها
دوره تحصیلی: کارشناسی ارشد	نام درس: موضوعات انتخابی در اقتصاد اسلام	تعداد واحد: ۳
<p>جایگاه درس در برنامه درسی دوره: دانشجویان می توانند به منظور آماده سازی درس سمینار این درس را اخذ نمایند.</p>		
<p>هدف کلی: هدف اصلی در این درس آشنایی دانشجویان با نگرش اسلام در مورد رشد و پیشرفت اقتصادی جوامع است.</p>		
<p>اهداف یادگیری: انتظار این است که دانشجویان بعد از این درس با موارد زیر آشنا شوند:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- دیدگاه اسلام در مورد دنیا ۲- دیدگاه اسلام در مورد انسان و جایگاه او در این جهان ۳- دیدگاه انسان در مورد محیط زیست 		
<p>رفتار ورودی: دانشجویان برای ورود به دوره می بایست با مبانی اقتصاد اسلامی آشنا باشند.</p>		
<p>مواد و امکانات آموزشی: کتاب، دسترسی به اینترنت</p>		
<p>روش تدریس: روش تدریس این درس تحقیق و ارائه سمینار توسط دانشجویان تحت نظر استاد می باشد. و دانشجویان باید به صورت مستمر در کلاس درس حضور فعال داشته و با مطالعه ی قبلی در مباحث کلاسی مشارکت داشته باشند. همچنین فعالیت های پژوهشی متعددی در رابطه با سرفصل های درس را در طول ترم ارائه نمایند.</p>		
<p>وظایف دانشجو:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- حضور فعال در کلاس های درس ۲- مطالعه و پژوهش گسترده پیرامون موضوعاتی که برایشان تعیین می شود. ۳- مشارکت در مباحث کلاسی ۴- ارائه سمینار در ارتباط با موضوعات تعیین شده در کلاس 		
<p>شیوه آزمون و ارزیابی:</p> <ul style="list-style-type: none"> - امتحان پایان ترم ۴۰ درصد - ارائه های سمینارهای کلاسی ۴۰ درصد - مشارکت در مباحث کلاس ۲۰ درصد 		

منابع درس:

۱. مطالبی که خودم تهیه کرده ام
۲. مطالبی که دانشجویان از طریق تحقیق کسب و در کلاس ارائه کرده و جمع‌بندی می‌شود
۳. قرآن و منابع روایی (نهج البلاغه، بهج الصباغه...)
۴. مصاحبه با کارشناسان دینی (روحانیون متخصص، اساتید دانشکده الهیات)

سرفصل درس:

هفته اول	آشنائی با درس و ارائه فهرست و انتخاب موضوعات توسط دانشجویان
هفته ی دوم	اسلام و توسعه: مباحث اساسی
هفته ی سوم	اسلام و توسعه: دیدگاه اسلام در مورد دنیا و حیات مادی
هفته ی چهارم	اسلام و توسعه: دیدگاه اسلام در مورد انسان
هفته ی پنجم	اسلام و توسعه: دیدگاه اسلام در مورد فقر
هفته ی ششم	اسلام و توسعه: دیدگاه اسلام در مورد ثروت
هفته ی هفتم	اسلام و توسعه: دیدگاه اسلام در مورد محیط زیست

هفته ی نهم	دیدگاه اسلام در مورد حق الناس
هفته ی دهم	دیدگاه اسلام در مورد محیط زیست
هفته ی یازدهم	دیدگاه اسلام در مورد ربا
هفته ی دوازدهم	دیدگاه اسلام در مورد عدالت اقتصادی-اجتماعی

هفته ی سیزدهم	دیدگاه اسلام در مورد مصرف
هفته ی چهاردهم	دیدگاه اسلام در مورد علم و دانش
هفته ی پانزدهم	دیدگاه اسلام در مورد سرمایه و سرمایه گذاری
هفته ی شانزدهم	جمع بندی مباحث